

## Hyvä oppilaan huoltaja,

Helsingin yliopiston Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti toteuttaa lapsenne koulussa keväällä 2022 Kansainvälinen nuorisoriikollisuuskysely (ISR4) -kyselytutkimuksen yhdessä kansainvälisten yhteistyökumppaniensa kanssa. Kysely kerätään 13–17-vuotiailta nuorilta satunnaisesti valituissa helsinkiläisissä ja turkulaisissa oppilaitoksissa. Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutin lakisääteisenä tehtävänä on tutkia rikollisuuteen ja turvallisuuteen liittyviä kysymyksiä.

ISR4 on kansainvälinen tutkimushanke, joka toteutetaan noin 50 eri maassa. Tutkimus kartoittaa laajasti nuorten taustatietoja sekä rikollisuuteen liittyviä kokemuksia ja asenteita. Tutkimuksessa Helsingin yliopisto luovuttaa Suomesta kerättävää aineistoa kansainvälisille yhteistyökumppaneilleen. ISR4-hankkeen lisäksi kerättävää tutkimusaineistoa käytetään myös muussa Helsingin yliopiston tutkimustoiminnassa kuten Street Gang Involvement Among Nordic Youth ja Cybercriminal Careers -tutkimuksissa. Näissä tutkimuksissa tarkastellaan nuorten rikoskokemuksia verkossa ja pohjoismaista jengirikollisuutta. Aineisto tallennetaan myöhemmin Tietoarkistoon, mistä se on vapaasti saatavissa tutkimuskäyttöön.

Kerättävää tutkimusaineistoa käytetään vain tieteelliseen tutkimukseen. **Tutkimus on nimetön, eli siinä ei kysytä suoria tunnistetietoja kuten vastaajan nimeä, henkilötunnusta tai osoitetta.** Kaikille tutkimukseen osallistuville annetaan tarkempi selvitys kerättävistä tiedoista ja niiden käsittelystä, ja **oppilaiden tietoturvasta huolehditaan suunnitelmallisesti.** Aineisto kerätään siten, etteivät koulun edustajat voi nähdä vastauksia. Osallistuminen tutkimukseen on vapaaehtoista. Jokaisen nuoren osallistuminen on kuitenkin tutkimuksen onnistumisen kannalta hyvin tärkeää – myös niiden, joilla ei ole kokemuksia tutkittavista ilmiöistä.

Hankkeen päätutkijana toimii tutkijatohtori, YTT Markus Kaakinen. Hänelle voitte osoittaa tutkimusta ja sen toteuttamista koskevat lisätiedustelut. Oheisen linkin takaa löytyvästä tietosuojaselosteesta löydätte lisää tietoa tutkimuksessa kerättävistä tiedoista ja niiden käsittelystä sekä tutkittavien oikeuksista. Oheinen linkki vie sivulle, jossa on useita tietosuojailmoituksia. Tämän tutkimuksen tietosuojailmoituksen löydät nimellä ”Kansainvälinen nuorisoriikollisuuskysely (ISR4-IV) -kyselytutkimus”

<https://www.helsinki.fi/fi/kriminologian-ja-oikeuspolitiikan-instituutti/tietosuojaselosteet>

Mikäli haluatte, ettei lapsenne osallistu kyselyyn, pyydämme Teitä ystävällisesti ilmoittamaan asiasta **KOULUN YHTEYSHENKILÖN NIMI (YHTEYSTIETO esim. sähköposti).**

**Jos lapsenne voi puolestanne osallistua tutkimukseen, mitään toimenpiteitä ei tarvita.**

Markus Kaakinen  
Tutkijatohtori, YTT  
Helsingin yliopisto  
Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti  
p. 0294120878 / 0504759355  
markus.kaakinen@helsinki.fi